

INFORMATIONS FINANCIÈRES

ETATS FINANCIERS SEMESTRIELS ARRÊTÉS AU 30 JUIN 2024

BIOPHARM SPA - COMPTES CONSOLIDÉS AU 30 JUIN 2024

Actif Consolidé					Passif Consolidé					Compte de résultat consolidé							
(en millions de DZD)	Note	30/06/2024	31/12/2023	Var	%	(en millions de DZD)	Note	30/06/2024	31/12/2023	Var	%	(en millions de DZD)	Note	30/06/2024	30/06/2023	Var	%
Actifs non courants					Capitaux propres					Production de l'exercice							
Ecart d'acquisition - goodwill positif ou nég	1	683	703	(20)	-3%	Capital émis		5 104	5 104	-	0%	Ventes et produits annexes	17	40 740	38 230	2 510	7%
Immobilisations incorporelles	2.1	140	146	(6)	-4%	Capital non appelé		-	-	-	n/a	Variation stocks produits finis et en cours		582	(430)	1 011	-235%
Immobilisations corporelles	2.2					Primes et réserves - Réserves consolidés (1)		16 775	14 280	2 496	17%	Production de l'exercice		41 322	37 801	3 521	9%
Terrains		2 018	2 018	-	0%	Résultat net - Résultat net du groupe (1)		3 790	8 505	(4 715)	-55%	Achats consommés		(31 714)	(29 266)	(2 447)	8%
Bâtiments		709	750	(41)	-5%	Autres capitaux propres - Report à nouveau		27 934	26 478	1 457	6%	Services extérieurs et autres consommations	18	(1 162)	(1 304)	143	-11%
Autres immobilisations corporelles		5 255	5 357	(103)	-2%	Part de la société consolidante (1)		53 144	53 934	(790)	-1%	Consommation de l'exercice		(32 876)	(30 571)	(2 305)	8%
Immobilisations en concession		-	-	-	n/a	Part des minoritaires (1)		459	433	27	6%	Valeur ajoutée		8 446	7 230	1 216	17%
Immobilisations encours	3	13 760	13 358	402	3%	Total Capitaux propres		53 604	54 367	(763)	-1%	Charges de personnel	19	(2 203)	(2 130)	(73)	3%
Immobilisations financières	4					Passifs non courants						Impôts, taxes et versements assimilés	20	(106)	(420)	314	-75%
Titres mis en équivalence		-	-	-	n/a	Emprunts et dettes financières	11	6 354	7 818	(1 464)	-19%	Excédent brut d'exploitation		6 137	4 680	1 458	31%
Autres participations et créances rattachées		114	5	109	2269%	Impôts (différés et provisionnés)	12	481	481	-	0%	Autres produits opérationnels		27	94	(67)	-71%
Autres titres immobilisés		2 000	-	2 000	n/a	Autres dettes non courantes		-	-	-	n/a	Autres charges opérationnelles	21	(130)	(61)	(68)	111%
Prêts et autres actifs financiers non courants		7 457	6 464	993	15%	Provisions et produits constatés d'avance	13	-	-	-	n/a	Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs	22	(5 065)	(3 904)	(1 161)	30%
Impôts différés actif	5	543	543	-	0%	Total passifs non courants		6 835	8 299	(1 464)	-18%	Reprise sur pertes de valeur et provisions		3 560	3 144	416	13%
Total actifs non courants		32 681	29 345	3 336	11%	Passifs courants						Résultat opérationnel		4 529	3 952	577	15%
Actifs courants					Passifs courants					Résultat financier							
Stocks et encours	6	22 549	23 824	(1 275)	-5%	Fournisseurs et comptes rattachés	14	20 423	19 300	1 123	6%	Produits financiers		364	89	275	309%
Créances et emplois assimilés						Impôts		781	1 538	(757)	-49%	Charges financières		(155)	(137)	(18)	14%
Clients	7	25 618	28 946	(3 328)	-11%	Autres dettes	15	10 398	6 004	4 393	73%	Résultat financier	23	209	(48)	256	-537%
Autres débiteurs	8	5 658	4 890	768	16%	Trésorerie passif	16	2 933	5 406	(2 472)	-46%	Résultat ordinaire avant impôt		4 738	3 904	834	21%
Impôts et assimilés		1 989	2 542	(553)	-22%	Total passifs courants		34 534	32 248	2 286	7%	Impôts exigibles sur résultats ordinaires	24	(948)	(768)	(179)	23%
Autres créances et emplois assimilés		-	-	-	n/a	Total passifs et capitaux propres		94 973	94 914	59	0%	Impôts différés (Variations) sur résultats ordinaires		-	-	-	n/a
Disponibilités et assimilés												Résultat net des activités ordinaires		3 790	3 136	655	21%
Placements et autres actifs financiers courants	9	-	-	-	n/a							Résultat extraordinaire		-	-	-	n/a
Trésorerie	10	6 477	5 366	1 110	21%							Résultat net de l'exercice		3 790	3 136	655	21%
Total actifs courants		62 292	65 569	(3 277)	-5%							Dont Part du Groupe		3 769	3 127		
Total actifs		94 973	94 914	59	0%							Part des minoritaires		21	9		
												Bénéfice par action, part du Groupe (DZD)		148	123		

BIOPHARM SPA - COMPTES INDIVIDUELS AU 30 JUIN 2024

Bilan Biopharm SPA - Actif					Bilan Biopharm SPA - Passif					Compte de résultat - Biopharm SPA							
(en millions de DZD)	Note	30/06/2024	31/12/2023	Var	%	(en millions de DZD)	Note	30/06/2024	31/12/2023	Var	%	(en millions de DZD)	Note	30/06/2024	30/06/2023	Var	%
Actifs non courants					Capitaux propres					Production de l'exercice							
Ecart d'acquisition - goodwill positif ou négatif						Capital émis	8	5 104	5 104	-	0%	Ventes et produits annexes	15	6 385	9 381	(2 997)	-32%
Immobilisations incorporelles	1	95	102	(7)	-7%	Capital non appelé		-	-	-	n/a	Variation stocks produits finis et en cours		563	(255)	818	-321%
Immobilisations corporelles						Primes et réserves - Réserves consolidés (1)		2 827	2 722	105	4%	Production immobilisée		-	-	-	n/a
Terrains		714	714	-	0%	Ecart de réévaluation		-	-	-	n/a	Subventions d'exploitation		-	-	-	n/a
Bâtiments		330	341	(11)	-3%	Ecart d'équivalence (1)		-	-	-	n/a	Production de l'exercice		6 947	9 127	(2 179)	-24%
Autres immobilisations corporelles		2 206	2 183	23	1%	Résultat net - Résultat net du groupe (1)		1 509	4 699	(3 190)	-68%	Achats consommés	16	(3 349)	(4 608)	1 258	-27%
Immobilisations en concession		-	-	-	n/a	Autres capitaux propres - Report à nouveau		-	-	-	n/a	Services extérieurs et autres consommations	17	(634)	(691)	57	-8%
Immobilisations encours	2	5 686	5 625	61	1%	Part de la société consolidante (1)		-	-	-	n/a	Consommation de l'exercice		(3 983)	(5 299)	1 315	-25%
Immobilisations financières	3					Part des minoritaires (1)		-	-	-	n/a	Valeur ajoutée		2 964	3 828	(864)	-23%
Titres mis en équivalence		-	-	-	n/a	Total Capitaux propres		9 440	12 526	(3 085)	-25%	Charges de personnel	18	(1 019)	(1 008)	(11)	1%
Autres participations et créances rattachées		2 376	2 376	-	0%	Passifs non courants						Impôts, taxes et versements assimilés		(5)	(10)	5	-50%
Autres titres immobilisés		2 000	-	2 000	n/a	Emprunts et dettes financières	9	5 587	7 078	(1 491)	-21%	Excédent brut d'exploitation		1 940	2 810	(870)	-31%
Prêts et autres actifs financiers non courants		428	430	(2)	0%	Impôts (différés et provisionnés)	10	1	1	-	0%	Autres produits opérationnels	19	266	250	16	7%
Impôts différés actif	4	199	199	-	0%	Autres dettes non courantes		-	-	-	n/a	Autres charges opérationnelles	20	(111)	(42)	(68)	161%
Total actifs non courants		14 033	11 969	2 065	17%	Provisions et produits constatés d'avance	11	-	-	-	n/a	Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs	21	(962)	(738)	(224)	30%
Stocks et encours					Passifs courants					Résultat opérationnel							
Créances et emplois assimilés	6					Fournisseurs et comptes rattachés	12	4 036	2 102	1 935	92%	Produits financiers		216	216	0	0%
Clients		222	250	(27)	-11%	Impôts		17	646	(630)	-97%	Charges financières	22	(50)	(61)	11	-19%
Autres débiteurs		7 064	5 784	1 280	22%	Autres dettes	13	11 226	2 777	8 449	304%	Résultat financier		166	155	12	8%
Impôts et assimilés		1 004	1 269	(265)	-21%	Trésorerie passive	14	2 268	3 145	(877)	-28%	Résultat ordinaire avant impôt		1 756	2 924	(1 168)	-40%
Autres créances et emplois assimilés		-	-	-	n/a	Total passifs courants		5 588	7 079	(1 491)	-21%	Impôts exigibles sur résultats ordinaires	23	(247)	(433)	186	-43%
Disponibilités et assimilés	7					Total passifs et capitaux propres		32 575	28 275	4 300	15%	Impôts différés (Variations) sur résultats ordinaires		-	-	-	n/a
Placements et autres actifs financiers courants		-	-	-	n/a							Résultat net des activités ordinaires		1 509	2 490	(981)	-39%
Trésorerie		1 858	1 459	399	27%							Éléments extraordinaires (produits)		-	-	-	n/a
Total actifs courants		18 542	16 307	2 235	14%							Éléments extraordinaires (charges)		-	-	-	n/a
Total actifs		32 575	28 275	4 300	15%							Résultat extraordinaire		-	-	-	n/a
												Résultat net de l'exercice		1 509	2 490	(981)	-39%

Le rapport d'activité semestriel ainsi que les informations financières sont disponibles sur le site web de la société : www.biopharmdz.com

Opinion sur les états comptables semestriels

En application du règlement de la COSOB N° 02/2000 du 20 janvier 2000 relatif aux informations à publier par les sociétés dont les actions sont cotées en bourse, en notre qualité de commissaires aux comptes et sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en question la régularité et la sincérité des comptes semestriels arrêtés au 30 juin 2024, établis conformément aux règles de principes comptables algériens, et l'image fidèle qu'ils donnent du résultat des opérations du semestre ainsi que la situation financière et du patrimoine de l'ensemble constitué par les entreprises comprises dans la consolidation à la fin de cette période.

Les états financiers ci-dessus ont été certifiés par les commissaires aux comptes dûment mandatés, Messieurs : **Aissa DROUA** et **Nacir GETTOUCHI**.